
Hora de concentración: / Assembly point:    11:00 A.M.

Lugar de Salida / Place of Star:  Ministerio de Deportes y Recreación, Centro Olimpico Juan Pablo Duarte

Llamada corredores acto protocolar / Riders Roll-call opening ceremony   12:00 .M.

Salida Neutralizada / Neutralized Star 12:20 .M.

Distancia de la neutralización:                                                                          3Km.

Salida Oficial, Real Start                     Fray Anton de Montesino 12:40 A.M.  
        

Itinerario Montaña Metas 
Volantes

Alt.
Metros

Kilómetros  Horarios Previstos

Parcial Total Faltan 40 42 44
Edificio MIDEREC

Estatua Fray Anton de Montesinos 8 0 177 12:40:00 12:40:00 12:40:00

Giro derecha  Puente Flotante 9 1.4 1.4 175.6 12:42:00 12:42:00 12:42:00

Base Naval Marina de Guerra 9 1.2 2.6 174.4 12:44:00 12:44:00 12:44:00

Acuario Nacional 5 3.4 6 171 12:49:00 12:49:00 12:48:00

Giro derecha Aut, Las Americas 9 2 8 169 12:52:00 12:51:00 12:51:00

Giro izquierda Aut. Juan Pablo II 13 11.7 19.7 157.3 13:10:00 13:08:00 13:07:00

Estacion de Peaje 1 13 1.3 21 156 13:12:00 13:10:00 13:09:00

Cruce Carretera Mella M.V.P.B. 15 8 29 148 13:24:00 13:21:00 13:20:00

Estacion de Peaje 2 5 6 35 142 13:33:00 13:30:00 13:28:00

Cruce Monte Plata 48 23.5 58.5 118.5 14:08:00 14:04:00 14:00:00

Puente Rio Socoa 50 2.9 61.4 115.6 14:12:00 14:08:00 14:04:00

Premio de Montaña P.M.Cat. 3 224 16.6 78 99 14:37:00 14:31:00 14:26:00

Majagual, Los Haitises 25 25 98 79 15:07:00 15:00:00 14:54:00

Estacion de Peaje 3 M.V.P.B. 10 10 108 69 15:22:00 15:14:00 15:07:00

Puente Rio Yuna 12 6 114 63 15:31:00 15:23:00 15:15:00

Rincon de Molenillo, Cruce Nagua M.V.P.B. 12 12 126 51 15:49:00 15:40:00 15:32:00

Aeropuerto el Catey 16 14 130 47 15:55:00 15:46:00 15:37:00

Entrada a Sanchez 36 13.4 143.4 33.6 16:15:00 16:05:00 15:56:00

Aeropuerto Arroyo Barril 50 24.6 168 9 16:52:00 16:40:00 16:29:00

Premio de Montaña P.M. Cat. 3 158 5.2 173.2 3.8 17:00:00 16:47:00 16:36:00

Llegada Malecon 5 3.8 177 0 17:05:00 16:53:00 16:41:00

Lugar de Llegada / Place of Arrive: Malecon de Samana 

Límite de Clasificación / Limited of Classification: 15 % 

XXXVI VUELTA CICLISTA INDEPENDENCIA NACIONAL, 22 DE FEBRERO AL 1RO. DE MARZO 2015, REP. DOM

ETAPA 3
RUTA: SANTO DOMINGO – SAMANA

Febrero 24, 2015  177 Km.



ALTIMETRÍA ULTIMOS 3 KILÓMETROS ETAPA 2 

MAPA ULTIMOS 3 KILÓMETROS ETAPA 2 

GRAFICA ALTIMÉTRICA ETAPA 2 

XXXVI VUELTA CICLISTA INDEPENDENCIA NACIONAL, 22 DE FEBRERO AL 1RO. DE MARZO 2015, REP. DOM

Ciudad de SAMANA
Últimos 3 kilómetros de la etapa
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LEYENDA:
 A – Inicio de los 3 últimos kilómetros

 B  – Desvío obligatorio de la caravana

 C – Área de Meta


